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ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

B SUJETO OBLIGADO i
Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan —,
Fecha(ddlmm/aaaa): 01-03-2022 Hora(hh:mm): 11:50:55
L DATOS DEL SOLICITANTE 1
PERSONA FISICA ]
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL -
RAZON O DENOMINACION SOCIAL: transparencia mexicana
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO ]
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREOQ ELECTRONICO:

Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: 00002TESHAP/2022

L INFORMACION SOLIGITADA "’

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

del TESH provea de la informacion en nomina Yy pertinente en su caso que posea cualquier otra Direccion, Subdireccion o jefatura del TESH comprendida
en el periodo del primero de marzo del 2021 al 28 de febrero del 2022, con motivo de esclarecer la relacion contractual que guarda o guardaron personas
emparentadas hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) con el Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti,
Director de Planeacion y Administracién'y LC. Ocar Octavio Ortiz Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas con el TESH, asi mismo se pide

(Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) del Director Valerio y subdirector Ortiz, siendo esta una causa imperante de conflicto
de intereses y trafico de influencias, se pide documente Y presentar por este mismo medio: contrataciones (procedimientos de contratacion), asi como
evidencias pertinentes de las sanciones impuestas a los servidores publicos de ser el caso de haberse evidenciado trafico de influencias y contrataciones
de Familiares hasta en tercer grado con base a la ley de servidores publicos del Estado de México y de la Federacion, aunado a esto se muestre que
dicha informacién sera o fue notificada la subsecretaria, secretaria de educacion y contraloria del estado por parte de la Unidad Juridica en conjunto con el
responsable de la unidad transparencia del TESH, bajo notificacién jurada del Director Valerio y el subdirector Ortiz de tener o no tener conocimiento y/o
haber contratado, pagado, despedido o tener o haber tenido en nomina a algdn familiar o pariente hasta en tercer grado de ellos mismos.

Asi mismo se solicita al Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti y al LC. Ocar Octavio Ortiz Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas proporcionen los
estudios de factibilidad, bases, procedimientos (incluyendo tiempos de apertura, cierre Y eémpresas que compraron bases o fueron invitadas y bajo que
criterios), precios, costos unitarios, costos totales y subtotales de cada activo licitado, comprado o facturado, asi como el porcentaje de sobre-compra y/o
precios de cada uno de los activos licitados, comprados o facturados a las empresas ,Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V, Koonot Grupo Consultor y
Comercial, y Centro de Investigacion de Tecnologia de informacion del estado de Mexico de RL de CV en un periodo del primero del enero del 2019 ala
fecha (28 de febrero del 2022) y a través de cualquiera de los proceso de compra establecidos por el TESH, ya sea proceso de licitacién, contratos
pedidos, compras por invitacidn o adjudicaciones directas o similares, aunado a esto se muestre que dicha informacién sera o fue notificada la
subsecretaria, secretaria de educacién y contraloria del estado por parte de la Unidad Juridica en conjunto con el responsable de transparencia del TESH.

Asi mismo, se declare bajo, declaracion jurada de verdad que el Miro. Manuel Felipe Valerio Uresti, al LC. Ocar Octavio Ortiz Avila y el Ing. Jorge

i de Departamento del Centro de Computo de haber o no haber tenido relacion laboral o de amistad hasta en tercer orden
consanguinidad (Esposa, Padre, Madre, Hermanos, Hermanas, Hijos, Hijas, concubinas, sobinos, sobrinas, nietos o nietas) con alguna de las empresas
que se sustentan como proveedores del TEH en especial con ,Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V, Koonot Grupo Consultor y Comercial y Centro de
Investigacion de Tecnologia de informacion del estado de mexico de RL de CV




CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

MODALIDAD DE ENTREGA:

Medio para recibir informacién o notificaciones Indique cémo desea recibir Ia informacién
Entrega por el sistema de salicitudes de acceso a la informacion de la PNT

Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso Ia
Correo electrénico para recibir la informacién:

—
_MEUTDTS'D'ETCCEﬁBTEIDID—I

Lengua indigena Entidad:

Municipio 6 localidad:

Otras:

Medidas de accesibilidad:

Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

PLAZ0 DE REGPUESTA A5

Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacién :
Notificacién de ampliacién de plazo(prérroga) :

Respuesta a la solicitud en caso de ampliacion de plazo :

15 dias habiles 24/03/2022

5 dias habiles 09/03/2022

14 a 15 dias habiles 23/03/2022
22 dias habiles 04/04/2022




RO DR
?ﬁw&%@i@xma
SECRETARIA DE EDUCACION

SUBSECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR v |
TECNOLOGICO DE E¥TUMHOS SUPERIORES DE HUAXQEM UCAN

“20227°Ai8"del Quincentenario de laiFundacion de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

-,
H gE @ ” H @ Huixquilucan, Estado de Meéxico;

’ = a 03 de marzo de 2022
FEI—OAQ&IO?)/'QZ HORA 33)‘ 01 Oficio: 0008/TESH/UT/2022

Solicitud folio 00002/TESH/IP/2022
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- s =L Asunto: Selicitud de Informacion,
ING"CLAUDIA LORENA MILLAN CRUZ
JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones II, 1V, V y VI de Ia Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, solicito a Usted respetuosamente dar
oportuna respuesta y seguimiento, de acuerdo a su competencia, a la solicitud de informacién con
ndmero de folio OOOOZ/TESH/IP/2022, de fecha primero de marzo del presente afio, informacién
consistente en:

Descripcion clara y precisa de la informacién solicitada:

Se solicita a la Subdireccién de Administracion y Finanzas, a la Unidad Juridica y de Equidad de
Género y al Departamento o Unidad de Transparencia del TESH provea de la informacion en
némina y pertinente en su caso que posea cualquier otra Direccién, Subdireccién o jefatura del
TESH comprendida en el periodo del primero de marzo del 2021 al 28 de febrero del 2022, con
motivo de esclarecer la relacidn contractual que guarda o guardaron personas emparentadas hasta
en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) con el Mtro.
Manuel Felipe Valerio Uresti, Director de Planeacién y Administracion y LC. Ocar Octavio Ortiz

Avila, Subdirector de Administracién y Finanzas con el TESH, asi mismo se pide declaren vy

Esposos y/o Padres) del Director Valerio Yy subdirector Ortiz, siendo esta una Ccausa imperante de
conflicto de intereses y trafico de influencias, se pide documente Yy presentar por este mismo
medio: contrataciones (procedimientos de contratacién), asi como evidencias pertinentes de las
sanciones impuestas a los servidores publicos de ser el caso de haberse evidenciado trafico de
influencias y contrataciones de Familiares hasta en tercer grado con base a la ley de servidores
publicos del Estado de México y de la Federacion, aunado a esto se muestre que dicha informacion
sera o fue notificada la Subsecretaria, secretaria de educacién y contraloria del estado por parte
de la Unidad Juridica en conjunto con el responsable de la unidad transparencia del TESH, bajo
notificacién jurada del Director Valerio y el subdirector Ortiz de tener o no tener conocimiento y/o
haber contratado, pagado, despedido o tener o haber tenido en némina a algln familiar o pariente
hasta en tercer grado de ellos mismos. Asi mismo se solicita al Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti
y al LC. Oscar Octavio Ortiz Avila, Subdirector de Administracién y Finanzas proporcionen los
estudios de factibilidad, bases, procedimientos (incluyendo tiempos de apertura, cierre Yy empresas
que compraron bases o fueron invitadas y bajo qué criterios), precios, costos unitarios, costos
totales y subtotales de cada activo licitado, comprado o facturado, asi como el porcentaje de
sobre-compra y/o precios de cada uno de los activos licitados, comprados o facturados a las
empresas ,Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V, Koonot Grupo Consultor y Comercial, y Centro de
Investigacion de Tecnologia de informacion del estado de México de RL de CV en un periodo del
primero de enero del 2019 a la fecha (28 de febrero del 2022) y a través de cualquiera de los
proceso de compra establecidos por el TESH, ya sea proceso de licitacion, contratos pedidos,

comprag por invitacion,oragitdicaciones-directas similares, aunado a esto se muestre que dicha
A ESTARO DE MEXICO

SECRETARIA DE EDUCACION
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informacién sera o fue notificada Ia Subsecretaria, secretaria de educacién Y contraloria del estado
por parte de la Unidad Juridica en conjunto con el responsable de transparencia del TESH. Asi

€n especial con ,Hubiee Solutions Latam S.ADE C.V, Koonot Grupo Consultor y Comercial y Centro
de Investigacion de Tecnologia de informacion del estado de mexico de RL de CV.

Dicha respuesta, deberd remitirse de forma fisica a esta Unidad de Trasparencia y electrénica
mediante la plataforma del Sistema de Acceso a la Informacién Mexiquense ubicada en Ia siguiente
liga: (https://www.saimex.org.mx/ciudadano/login.page), acompafado del escrito de respuesta y
documentos que considere pertinentes y que den cabal cumplimiento a la solicitud presentada,
debiendo remitirse también, estos Ultimos a esta Unidad de Transparencia.

No omito mencionar que dicha respuesta debera ser cumplimentada a mds tardar el lunes 07 de
marzo del presente afio.

Se anexa solicitud de informacidn requerida en copia simple (impresién SAIMEX).

Sin otro particular por el momento, le reitero la sequridad de mi atenta consideracion.

ATENTAMENTE

=i

e
__HETHERNANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION y
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Lic. Martha Vianey Luque Inzunza — Directora General.
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti — Director de Planeacién y Administracién.
Archivo.
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Subsecretaria de Educacian Superior y Normal
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hichicaspa, C.P. 52773,
07 y 55.82-88-19-08.
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PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

[ SUJETO OBLIGADO ]
L Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan *,
Fecha(dd/mm/aaaa): 01-03-2022 Hora(hh:mm): 11:50:55
[ DATOS DEL SOLICITANTE |
W!W_'l
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL o
RAZON O DENOMINACION SOGIAL: transparencia mexicana
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO 1
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO:
Nidmero de Folio o Expediente de la Solicitud: O0002/TESHAPI2022
[ INFORMACION SOLICITADA

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Comercial, y Centro de Investigacion de Tecnologia de informacion del estado de Mexico de RL de CV en un periodo del primero del enero del 2019 ala
fecha (28 de febrero del 2022) y a través de cualquiera de los proceso de compra establecidos por el TESH, ya sea proceso de licitacién, contratos
pedidos, compras por invitacion o adjudicaciones directas o similares, aunado a esto se muestre que dicha informacién sera o fue notificada la
subsecretaria, secretaria de educacion y contraloria del estado por parte de la Unidad Juridica en conjunto con el responsable de transparencia del TESH.

Asi mismo, se declare bajo, declaracion jurada de verdad que el Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti, al LC. Ocar Octavio Ortiz Avila y el Ing. Jorge
Rodriguez Gama, Jefe de Departamento del Centro de Computo de haber o no haber tenido relacion laboral o de amistad hasta en tercer orden
consanguinidad (Esposa, Padre, Madre, Hermanos, Hermanas, Hijos, Hijas, concubinas, sobinos, sobrinas, nietos o nietas) con alguna de las empresas
que se sustentan como proveedores del TEH en especial con  Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V, Koonot Grupo Consuitor y Comercial y Centro de
Investigacion de Tecnologia de informacion del estado de mexico de RL de CV




3 CUA:LQU!ER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

MODALIDAD DE ENTREGA:

Medio para recibir informacién o notificaciones

Indique cémo desea recibir Ia informacién
Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT

Correo electrénico para recibir la informacion:

[ DOCUNENTOS ANEXOS: |
—
[ WEDIDAS DE ACCESIBILIDAD |

Lengua indigena Entidad:

Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso Ia

Municipio 6 localidad:
Medidas de accesibilidad:

Otras:
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

e

PLAZO DE RESPUESTA o

Fecha de limite de respuesta: 15 dias habiles 24/03/2022

5 dias habiles 09/03/2022
14 a 15 dias habiles 23/03/2022
22 dias habiles 04/04/2022

Fecha de posible requerimiento de aclaracién de Ia informacion :
Notificacion de ampliacién de plazo(prérroga) :
Respuesta a la solicitud en caso de ampliacion de plazo :
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Solicitud folio 00002/TESH/IP/2022

Asunto: Solicitud de Informacion.

C.P. OSCAR OCTAVIO ORTIZ AVILA
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones IT, IV, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, solicito a Usted respetuosamente dar
oportuna respuesta y seguimiento, de acuerdo a su competencia, a la solicitud de informacién con
numero de folio 00002/TESH/IP/2022, de fecha primero de marzo del presente afio, informacién
consistente en:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada:

Se solicita a la Subdireccidn de Administracién y Finanzas, a la Unidad Juridica y de Equidad de
Género y al Departamento o Unidad de Transparencia del TESH provea de la informacién en
noémina y pertinente en su caso que posea cualquier otra Direccidn, Subdireccién o jefatura del
TESH comprendida en el periodo del primero de marzo del 2021 al 28 de febrero del 2022, con
motivo de esclarecer la relacion contractual que guarda o guardaron personas emparentadas hasta
en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) con el Mtro.
Manuel Felipe Valerio Uresti, Director de Planeacién y Administracién y LC. Ocar Octavio Ortiz
Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas con el TESH, asi mismo se pide declaren y
evidencie los motivos, causas y procedimientos por los cuales en su caso fueron contratados o
contadas dichos familiares hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas,
Esposos y/o Padres) del Director Valerio y subdirector Ortiz, siendo esta una causa imperante de
conflicto de intereses y trafico de influencias, se pide documente y presentar por este mismo
medio: contrataciones (procedimientos de contratacion), asi como evidencias pertinentes de las
sanciones impuestas a los servidores publicos de ser el caso de haberse evidenciado trafico de
influencias y contrataciones de Familiares hasta en tercer grado con base a la ley de servidores
publicos del Estado de México y de la Federacion, aunado a esto se muestre que dicha informacion
sera o fue notificada la subsecretaria, secretaria de educacién y contraloria del estado por parte
de la Unidad Juridica en conjunto con el responsable de la unidad transparencia del TESH, bajo
notificacién jurada del Director Valerio y el subdirector Ortiz de tener o no tener conocimiento y/o
haber contratado, pagado, despedido o tener o haber tenido en némina a algtn familiar o pariente
hasta en tercer grado de ellos mismos. Asi mismo se solicita al Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti
y al LC. Oscar Octavio Ortiz Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas proporcionen los
estudios de factibilidad, bases, procedimientos (incluyendo tiempos de apertura, cierre y empresas
que compraron bases o fueron invitadas y bajo qué criterios), precios, costos unitarios, costos
totales y subtotales de cada activo licitado, comprado o facturado, asi como el porcentaje de
sobre-compra y/o precios de cada uno de los activos licitados, comprados o facturados a las
empresas ,Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V, Koonot Grupo Consultor y Comercial, y Centro de
Investigacion de Tecnologia de informacién del estado de México de RL de CV en un periodo del
primero de enero del 2019 a la fecha (28 de febrero del 2022) y a través de cualquiera de los
proceso de compra establecidos por el TESH, ya sea proceso de licitacién, contratos pedidos,

SECRETARIA DE EDUCACION
Subsecretaria de Educacidn Superior vy Normal
Direcclion General de Educacion Superior
Tecnoldgico de Estudios Superiores de
Huikquilucan
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compras por invitacién o adjudicaciones directas o similares, aunado a esto se muestre que dicha
informacién serd o fue notificada la subsecretaria, secretaria de educacion y contraloria del estado

Dicha respuesta, deberd remitirse de forma fisica a esta Unidad de Trasparencia y electrénica
mediante la plataforma del Sistema de Acceso a la Informacién Mexiquense ubicada en la siguiente
liga: (https://www.saimex.org.mx/ciudadano/login.page), acompafado del escrito de respuesta y
documentos que considere pertinentes y que den cabal cumplimiento a la solicitud presentada,
debiendo remitirse también, estos Gltimos a esta Unidad de Transparencia.

No omito mencionar que dicha respuesta deberd ser cumplimentada a més tardar el lunes 07 de
marzo del presente afio.

Se anexa solicitud de informacion requerida en copia simple (impresién SAIMEX).

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.

ATENTAMENTE

|

LIC. HERNANDO COR'[ES GALICIA :
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION y
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Lic. Martha Vianey Luque Inzunza — Directora General.

Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti — Director de Planeacién y Administracién.
Archivo.

il GOBIERNO DEL

{° ESTADO DE MEXICO

S 0 NORMAL
CACKON SUPERIOR Y

i)QS SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN
CACION Y ADRMINIETRACION

RECIBIDO

Fopi Y

GQBIERND DEL
ESTADO DE MEX

e e s

FECHA. DOB0Z7

]

78
g
i
.
Ch
Hng

q
i
i

FECHA: 0B 70744

%

1

R

FIRMA.

e syt . SECRETARIA DE EDUCACION
' AR Subsecretaria de Educacion Superior y Normal

Direccion General de Fducacién Superior
Tecnolbgico de Estudios Superiores de
Huixguilucan




PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA
P SUJETO OBLIGADO
Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan
Fecha(ddlmm/aaaa): 01-03-2022 Hora(hh:mm): 11:50:55
L DATOS DEL SOLICITANTE
PERSONA FiSICA
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL B

RAZON O DENOMINACION SOCIAL: transparencia mexicana
NOMBRE DEL REPRESENTANTE

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO 1
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
Sy B g gabow ol
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO:
Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: 00002/ TESHAP/I2022

L INFORMACION SOLICITADA

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

emparentadas hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) con el Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti,
Director de Planeacion y Administracion'y LC. Ocar Octavio Ortiz Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas con el TESH, asi mismo se pide
declaren y evidencie los motivos, causas y procedimientos por lo cuales en su caso fueron contratados o contadas dichos familiares hasta en tercer grado
(Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) del Director Valerio y subdirector Ortiz, siendo esta una causa imperante de conflicto
de intereses y trafico de influencias, se pide documente Y presentar por este mismo medio: contrataciones (procedimientos de contratacion), asi como
evidencias pertinentes de las sanciones impuestas a los servidores publicos de ser el caso de haberse evidenciado trafico de influencias y contrataciones
de Familiares hasta en tercer grado con base a la ley de servidores publicos del Estado de México y de la Federacién, aunado a esto se muestre que
dicha informacién sera o fue notificada la subsecretaria, secretaria de educacin Y contraloria del estado por parte de Ia Unidad Juridica en conjunto con el
responsable de la unidad transparencia del TESH, bajo notificacién jurada del Director Valerio y el subdirector Ortiz de tener o no tener conocimiento y/o
haber contratado, pagado, despedido o tener o haber tenido en nomina a algun familiar o pariente hasta en tercer grado de ellos mismos.

Asi mismo se solicita al Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti y al LC. Ocar Octavio Ortiz Avila, Subdirector de Administracién y Finanzas proporcionen los
estudios de factibilidad, bases, procedimientos (incluyendo tiempos de apertura, cierre Y eémpresas que compraron bases o fueron invitadas y bajo que
criterios), precios, costos unitarios, costos totales y subtotales de cada activo licitado, comprado o facturado, asi como el porcentaje de sobre-compra ylo
precios de cada uno de los activos licitados, comprados o facturados a las empresas ,Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V, Koonot Grupo Consultor y
Comercial, y Centro de Investigacién de Tecnologia de informacion del estado de Mexico de RL de CV en un periodo del primero del enero del 2019 a Ia
fecha (28 de febrero del 2022) y a través de cualquiera de los proceso de compra establecidos por el TESH, ya sea proceso de licitacién, contratos
pedidos, compras por invitacion o adjudicaciones directas o similares, aunado a esto se muestre que dicha informacion sera o fue notificada la
subsecretaria, secretaria de educacion y contraloria del estado por parte de la Unidad Juridica en conjunto con el responsable de transparencia del TESH.

Asi mismo, se declare bajo, declaracion jurada de verdad que el Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti, al LC. Ocar Octavio Ortiz Avila y el Ing. Jorge
Rodriguez Gama, Jefe de Departamento del Centro de Computo de haber o no haber tenido relacion laboral o de amistad hasta en tercer orden
consanguinidad (Esposa, Padre, Madre, Hermanos, Hermanas, Hijos, Hijas, concubinas, sobinos, sobrinas, nietos o nietas) con alguna de las empresas
que se sustentan como proveedores del TEH en especial con ,Hubiee Solutions Latam S A DE C.V, Koonot Grupo Consultor y Comercial y Centro de
Investigacion de Tecnologia de informacion del estado de mexico de RL de CV




éUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMAGION:

MODALIDAD DE ENTREGA:

Medio para recibir informacién o notificaciones

Indique cémo desea recibir Ia informacion
Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT

Correo electrénico para recibir la informacioén:

[ DOCUMENTOS ANEXOS: ]
=
mlmm

Lengua indigena Entidad:

Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso la

Municipio 6 localidad:
Medidas de accesibilidad: Otras:

Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

PLAZO DE RESPUESTA

Fecha de limite de respuesta: 15 dias habiles 24/03/2022
Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacién - 5 dias habiles 09/03/2022
Notificacion de ampliacién de plazo(prérroga) : 14 a 15 dias habiles 23/03/2022
Respuesta a la solicitud en caso de ampliacion de plazo : 22 dias habiles 04/04/2022
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Huixquilucan, Estado de México;

i o o LS a 03 de marzo de 2022
| rEcHA Q220392 Hora G1.0TPM Oficio: 0007/TESH/UT/2022
O Solicitud folio 00002/TESH/IP/2022

N\ar

Asunto: Solicitud de Informacion.

LIC. ARMANDO ERNESTO HERRERA HERNANDEZ )
JEFE DE LA UNIDAD JURIDICA Y DE IGUALDAD DE GENERO
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones II, IV, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, solicito a Usted respetuosamente dar
oportuna respuesta y seguimiento, de acuerdo a su competencia, a la solicitud de informacién con
ndmero de folio 00002/TESH/IP/2022, de fecha primero de marzo del presente afio, informacion
consistente en:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada:

Se solicita a la Subdireccion de Administracion y Finanzas, a la Unidad Juridica y de Equidad de
Género y al Departamento o Unidad de Transparencia del TESH provea de la informacién en
ndmina y pertinente en su caso que posea cualquier otra Direccion, Subdireccién o jefatura del
TESH comprendida en el periodo del primero de marzo del 2021 al 28 de febrero del 2022, con
motivo de esclarecer la relacion contractual que guarda o guardaron personas emparentadas hasta
en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) con el Mtro.
Manuel Felipe Valerio Uresti, Director de Planeacion y Administracion y LC. Ocar Octavio Ortiz
Avila, Subdirector de Administracién y Finanzas con el TESH, asi mismo se pide declaren y
evidencie los motivos, causas y procedimientos por los cuales en su caso fueron contratados o
contadas dichos familiares hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas,
Esposos y/o Padres) del Director Valerio y subdirector Ortiz, siendo esta una causa imperante de
conflicto de intereses y trafico de influencias, se pide documente y presentar por este mismo
medio: contrataciones (procedimientos de contratacion), asi como evidencias pertinentes de las
sanciones impuestas a los servidores publicos de ser el caso de haberse evidenciado trafico de
influencias y contrataciones de Familiares hasta en tercer grado con base a la Ie_:y dg serwdo_rc;s
publicos del Estado de México y de la Federacion, aunado a e_s,to se muestre que dicha lnformaq?(n
sera o fue notificada la subsecretaria, secretaria de educacion y contraloria del_esgaldg)rEp;; psar_g
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hasta en tercer g’rado de ellos mismos. Asi mismo se solicita al Mtro. Mggt;ﬁza: lpproporcionen s
y al LC. Oscar Octavio Ortiz Avila, Sub_dwector d|e Pécrlwrénéngisejcrr:sgosndgapertura, | sl
estudios de fetatiplidad, Sose pr_ocgdlmlentObS (lnC ltljé criterios), precios, cOstos unitarios, C?stos
que compraron bases o fueron mwtadas y bajo q - tL.udu asi-coro-et-porcentaje de
btotales de cada activo licitado, compra e ’ dos o facturadds a las
totales y su i da uno de los activos citadgs,.campra
<obre-compra y/o precios de cada

yABUALE i tro de
o ConstAter vy Comercial, Y Ce_n
. ions Latam S.A DE C.V, Ko pe ey~ cxummann peribdo del
empresas _,l’—|ub|ee Solution de informacion del est'g o de M@b(;i@_"g%;gn;mﬂ%p_g‘f&/ig?@&md?& b prinie
Investigacion de Tecnologia @e | S s a»%RL e

DR

brei
d =070 a 1a fecha (28 de febragg,
"\EQ‘éE%h‘OBé{CIU 6] j

e pr iGitacic n pedidos,
Slercompra establecidos por el TESH, y@a SEO e “@ﬂﬂ@@

r
1ON

s
¢

[ - s
— 1 HﬁW = ién Shperior
i FEG Direccion General fi?; f»dﬁw%ﬁ?iﬁ g %:;c de
4 1 1 s . 4 2 Eotughos Sup ‘:,wq ki
; D \ { FIRRIRIOOGLO REEr R B e iliCAN

g bt : RMAL .
SECRETARIADE BBV cion SUPERIOR Y NOTRE ) caN S P A
8 o gl SUPERIORES DEY SECRETARIA DE EDUGACION
DIRECCION OENERAL £, I HORAack @ Ay rormal




PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

SUJETO OBLIGADO
Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan
Fecha(ddlmm/aaaa): 01-03-2022 Hora(hh:mm): 11:50:55
L DATOS DEL SOLICITANTE
PERSONA FISICA
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL s
RAZON O DENOMINACION SOCIAL: transparencia mexicana
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO j
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO:
Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: Q00O TESHAPI2022

l INFORMACION SOLICITADA

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

en el periodo del primero de marzo del 2021 al 28 de febrero del 2022, con motivo de esclarecer la relacién contractual que guarda o guardaron personas
emparentadas hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) con el Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti,
Director de Planeacion y Administracion’y LC. Ocar Octavio Ortiz Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas con el TESH, asi mismo se pide
declaren y evidencie los motivos, causas y procedimientos por lo cuales en su caso fueron contratados o contadas dichos familiares hasta en tercer grado
(Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) del Director Valerio y subdirector Ortiz, siendo esta una causa imperante de conflicto
de intereses y trafico de influencias, se pide documente Y presentar por este mismo medio: contrataciones (procedimientos de contratacion), asi como
evidencias pertinentes de las sanciones impuestas a los servidores publicos de ser el caso de haberse evidenciado trafico de influencias y contrataciones
de Familiares hasta en tercer grado con base a la ley de servidores publicos del Estado de México y de la Federacion, aunado a esto se muestre que
dicha informacién sera o fue notificada la subsecretaria, secretaria de educacion y contraloria del estado por parte de la Unidad Juridica en conjunto con el
responsable de la unidad transparencia del TESH, bajo notificacion jurada del Director Valerio Y el subdirector Ortiz de tener o no tener conocimiento y/o

Asi mismo, se declare bajo, declaracion jurada de verdad que el Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti, al LC. Ocar Octavio Ortiz Avila y el Ing. Jorge
Rodriguez Gama, Jefe de Departamento del Centro de Computo de haber o no haber tenido relacion laboral o de amistad hasta en tercer orden
consanguinidad (Esposa, Padre, Madre, Hermanos, Hermanas, Hijos, Hijas, concubinas, sobinos, sobrinas, nietos o nietas) con alguna de las empresas
que se sustentan como proveedores del TEH en especial con Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V, Koonot Grupo Consultor y Comercial y Centro de
Investigacion de Tecnologia de informacion del estado de mexico de RL de CV




CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

MODALIDAD DE ENTREGA:

Medio para recibir informacién o notificaciones

Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT
Correo electrénico para recibir la informacién:

Indique cémo desea recibir Ia informacién

Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso |a

~ DOCUMENTOS ANEXOS: ]

[ WIEDIDAS DE ACCESIBILIDAD |

Lengua indigena Entidad: Municipio 6 localidad:
Medidas de accesibilidad: Otras:
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

[ PLAZO DE RESPUESTA
Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacion :

Notificacion de ampliacién de plazo(prérroga) :
Respuesta a la solicitud en caso de ampliacion de plazo :

15 dias habiles 24/03/2022

5 dias habiles 09/03/2022

14 a 15 dias habiles 23/03/2022
22 dias habiles 04/04/2022
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MTRO. MANUEL FELIPE VAL
DIRECTOR DE PLANEACION

Huixquilucan, Estado de México;
a9 de marzo de 2022
00012/TESH/UT/2022

Asunto: Incumplimiento de informacién.

ERIO URESTI :
Y ADMINISTRACION DEL

TECNOLOGICO DE ESTUDI

OS SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN

PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones 11, V, y IX; 54 y 59 fracciones I, II y III de la Ley de

Transparencia y Acceso a Ia Informacién Publ
a su solicitud de informacién con nimero de fo

del presente afio, asi como los oficios de

ica del Estado de México y Municipios y en atencién
lio OOOOZ/TESH/IP/ZOZZ, de fecha primero de marzo
pedimento de informacién 00012/TESH/IP/2022,

direccionado a las dreas: Subdireccién de Administracién y Finanzas, Departamento de Recursos

Humanos y Unidad Juridica y de Igualdad de
respetuosamente informo que al dia de hoy,

areas, no omitiendo manifestarle que dichas s

Género todas adscritas a este Tecnoldgico, a Usted
no se ha tenido respuesta alguna por parte de las

olicitudes de informacién cuentan con un plazo legal

para su cumplimiento y que el mismo se encuentra corriendo al dia de hoy.

Dado lo anterior, pido su

invaluable apoyo a fin de implementar sin demora las acciones

pertinentes para el cumplimiento de dicha responsabilidad.

Adjunto al presente, en formato PDF, la solicitud requerida y el oficio de solicitud de las areas

Sin mas por el momento, agradezco su més atenta consideracidn.
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“2022. Afio del Quincentenario de la Fundacion de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

Huixquilucan, Estado de México;

a 16 de marzo de 2022

Oficio: 0015/TESH/UT/2022
Solicitud folio 00002/TESH/IP/2022

Asunto: Respuesta a solicitud de Informacion.

TRANSPARENCIA MEXICANA
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones I,y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Pdblica del Estado de México y Municipios y en atencién a su solicitud de informacion
con nimero de folio 00002/TESH/IP/2022, de fecha primero de marzo del presente afio, se rinde
respuesta en tiempo y forma en los siguientes términos:

Descripcion clara y precisa de la informacién solicitada:

Se solicita a la Subdireccién de Administracion y Finanzas, a la Unidad Juridica y de Equidad de
Género y al Departamento o Unidad de Transparencia del TESH provea de la informacion en
noémina y pertinente en su caso que posea cualquier otra Direccién, Subdireccion o jefatura del
TESH comprendida en el periodo del primero de marzo del 2021 al 28 de febrero del 2022, con
motivo de esclarecer la relacién contractual que guarda o guardaron personas emparentadas
hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) con el
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti, Director de Plarieacion y Administracion y LC. Oscar Octavio
Ortiz Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas con el TESH, asi mismo se pide declaren y
evidencie los motivos, causas Yy procedimientos por lo cuales en su caso fueron contratados o
contadas dichos familiares hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas,
Esposos y/o Padres) del Director Valerio y subdirector Ortiz, siendo esta una causa imperante de
conflicto e intereses y trafico de influencias, se pide documente y presentar por este mismo
medio: contrataciones (procedimientos de contratacion), asi como evidencias pertinentes de las
sanciones impuesias a los servidores publicos de ser el caso de haberse evidenciado irafico de
influencias y contrataciones de Familiares hasta en tercer grado con base a la ley de servidores
publicos del Estado de México y de la Federacién, aunado a esto se muestre que dicha
informacion serd o fue notificada la subsecretaria, secretaria de educacion y contraloria del estado
por parte de la Unidad Juridica en conjunto con el responsable de la unidad transparencia del
TESH, bajo notificacién jurada del Director Valerio y el subdirector Ortiz de tener o no tener
conocimiento y/o haber contratado, pagado, despedido o tener o haber tenido en némina a alglin
familiar o parienie hasta en tercer grado de ellos mismos. Asf mismo se solicita al Mtro. Manuel
Felipe Valerio Uresti y al LC. Oscar Octavio Ortiz Avila, Subdirector de Administracién y Finanzas
proporcionen los estudios de factibilidad, bases, procedimientos (incluyendo tiempos de apertura,
cierre y empresas que compraron bases o fueron invitadas y bajo qué criterios), precios, costos
unitarios, costos totales y subtotales de cada aciivo licitado, comprado o facturado, asi cormo el
porcentaje de sobre-compra y/o precios de cada uno de los activos licitados, comprados o
facturados a las empresas ,Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V, Koonot Grupo Consulior y
Comercial, y Centro de Investigacién de Tecnologia de informacion del estado de México de RL
de CV en un pericdo del primero del enero del 2076 3 lafecha (28 de febrero del 2022) y a través
de cualquiera de los proceso de compra establecidos por el TESH, ya sea proceso de liciiacion,
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contratos pedidos, compras por invitacién o adjudicaciones directas o similares, aunado a esto se
muestre que dicha informacién sera o fue notificada la subsecretaria, secretaria de educacién y
contraloria del estado por parte de Ia Unidad Juridica en conjunto con el responsable de
transparencia del TESH. Asi mismo, se declare bajo, declaracién jurada de verdad que el Mtro.
Manuel Feiipe Vaierio Uresti, al LC. Oscar Octavio Ortiz Avila y el ing. Jorge Rodriguez Gama,
Jefe de Departamento del Centro de Computo de haber o no haber tenido relacion laboral o de
amistad hasta en tercer orden consanguinidad (Esposa, Padre, Madre, Hermanos, Hermanas,
Hijos, Hijas, concubinas, sobrinos, sobrinas, nietos o nietas) con alguna de las empresas que se
sustentan como proveedores del TEH en especial con ,Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V,
Koonot Grupo Consultor y Comercial y Centro de Investigacion de Tecnologia de informacién del
esiado de México de RL de CV.

Al respecto, me permito agregar ai presenie escriio de respuesta el oficio SAF/011/2022, con
fecha 14 de marzo 2022, signado por el titular de la Subdireccion de Administracion y Finanzas.

Por cuanto hace al requerimiento de informacién del actuar de la Unidad de Trasparsncia, me
permito informar a Usted que, en términos del articulo 50, 51y 53 de la Ley de Trasparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, esta Unidad de
Transparencia carece de facultades y competencia para presentar denuncias e iniciar
investigaciones inherentes 2 posibles actos y hechos de corrupcién o cualquier otro delito o falta
administrativa, por no ser esta su finalidad y campo de accion.

Por litimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el
derecho de interponer Recurso de Revisidn dentro de los quince dias habiles, siguientes a la
fecha de notificacion de Ia presente respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar
cualquier posible afectacion a su derecho da acceso a la informacién plblica.

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi aienta consideracion.
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Huixquilucan, Estado de México:

a 16 de marzo de 2022

Oficio: 0015/TESH/UT/2022
Solicitud folio 00002/TESH/IP/2022
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Asunto: Respuesta a salicitud de Informacion.

TRANSPARENCIA MEXICANA
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones I, y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de México y Municipios y en atencién a su solicitud de informacién
con nimero de folio 00002/TESH/IP/2022, de fecha primero de marzo del presente afio, se rinde
respuesta en tiempo y forma en los siguientes términos:

Descripcion clara y precisa de la informacién solicitada:

Se solicita a la Subdireccion de Administracion y Finanzas, a la Unidad Juridica y de Equidad de
Geénero y al Departamento o Unidad de Transparencia del TESH provea de la informacion en
némina y pertinente en su caso que posea cualquier otra Direccién, Subdireccion o jefatura del
TESH comprendida en el periodo del primero de marzo del 2021 al 28 de febrero del 2022, con
motivo de esclarecer la relacién contractual que guarda o guardaron personas emparentadas
hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) con el
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti, Director de Planeacion y Administracion y LC. Oscar Octavio
Ortiz Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas con el TESH, asi mismo se pide declaren y
evidencie los motivos, causas y procedimientos por lo cuales en su caso fueron contratados o
contadas dichos familiares hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas,
Esposos y/o Padres) del Director Valerio y subdirector Ortiz, siendo esta una causa imperante de
conflicto de intereses y trafico de influencias, se pide documente y presentar por este mismo
medio: contrataciones (procedimientos de contratacién), asi como evidencias pertinentes de las
sanciones impuestas a los servidores publicos de ser el caso de haberse evidenciado trafico de
influencias y contrataciones de Familiares hasta en tercer grado con base a la ley de servidores
publicos del Estado de México y de la Federacion, aunado a esto se muestre que dicha
informacién sera o fue notificada la subsecretaria, secretaria de educacion y contraloria del estado
por parte de la Unidad Juridica en conjunto con el responsable de la unidad transparencia del
TESH, bajo notificacion jurada del Director Valerio y el subdirector Ortiz de tener o no tener
conocimiento y/o haber contratado, pagado, despedido o tener o haber tenido en nomina a algun
familiar o pariente hasta en tercer grado de ellos mismos. Asi mismo se solicita al Mtro. Manuel
Felipe Valerio Urestiy al LC. Oscar Octavio Ortiz Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas
proporcionen los estudios de factibilidad, bases, procedimientos (incluyendo tiempos de apertura,
cierre y empresas que compraron bases o fueron invitadas y bajo qué criterios), precios, costos
unitarios, costos totales y subtotales de cada activo licitado, comprado o facturado, asi como el
porcentaje de sobre-compra y/o precios de cada uno de los activos licitados, comprados o
facturados a las empresas ,Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V, Koonot Grupo Consultor y
Comercial, y Centro de Investigacion de Tecnologia de informacién del estado de México de RL
de CV en un periodo del primero del enero del 2019 a la fecha (28 de febrero del 2022) y a través
de cualquiera de los proceso de compra establecidos por el TESH, ya sea proceso de licitacion,
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Jefe de Departamento del Centro de Computo de haber o no haber tenido relacion laboral o de
amistad hasta en tercer orden consanguinidad (Esposa, Padre, Madre, Hermanos, Hermanas,
Hijos, Hijas, concubinas, sobrinos, sobrinas, nietos o nietas) con alguna de las empresas que se
sustentan como proveedores del TEH en especial con ,Hubiee Solutions Latam S.A DE C.V,
Koonot Grupo Consultor y Comercial y Centro de Investigacion de Tecnologia de informacién del
estado de México de RL de CV.

Al respecto, me permito agregar al presente escrito de respuesta el oficio SAF/011/2022, con
fecha 14 de marzo 2022, signado por el titular de la Subdireccién de Administracién y Finanzas.

Por cuanto hace al requerimiento de informacion del actuar de la Unidad de Trasparencia, me
permito informar a Usted que, en términos del articulo 50, 51y 53 de la Ley de Trasparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, esta Unidad de
Transparencia carece de facultades y competencia para presentar denuncias e iniciar
investigaciones inherentes a posibles actos y hechos de corrupcion o cualquier otro delito o falta

administrativa, por no ser esta su finalidad y campo de accion.

Por ultimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México Y Municipios, informo a Usted que cuenta con el
derecho de interponer Recurso de Revision dentro de los quince dias habiles, siguientes a la
fecha de notificacion de Ia presente respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar
cualquier posible afectacién a su derecho de acceso a la informacion publica.

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.

ATENTAMENTE

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SECRETARIA DE EDUCACION

SUBSECRETARIA DE EDUCACION

SUPERIOR Y NORMAL
TECNOLOGICO DE ESTUDIOS

LIC. HERNANDO CORTES GALICIA s e

SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION y |

Y FVALUACION

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Lic. Martha Vianey Luque Inzunza — Directora General.
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti — Director de Planeacién y Administracin.
Archivo.
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Huixquilucan, Estado de México;

a 16 de marzo de 2022

Oficio: 0015/TESH/UT/2022
Solicitud folio 00002/T ESH/IP/2022

Asunto: Respuesta a solicitud de Informacion.

TRANSPARENCIA MEXICANA
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones ll, y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica de| Estado de México ¥ Municipios y en atencion a su solicitud de informacion
con nlmero de folio 00002/TESH/IP/2022, de fecha primero de marzo del presente afio, se rinde
réspuesta en tiempo y forma en los siguientes términos:

Descripcion clara Y precisa de la informacion solicitada:

Se solicita a la Subdireccion de Administracion y Finanzas, a la Unidad Juridica y de Equidad de
Género vy al Departamento o Unidad de Transparencia del TESH provea de la informacién en

hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas, Esposos y/o Padres) con el
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti, Director de Planeacién y Administracion y LC. Oscar Octavio
Ortiz Avila, Subdirector de Administracion y Finanzas con el TESH, asi mismo se pide declaren y
evidencie los motivos, causas y procedimientos por lo cuales en Su caso fueron contratados o
contadas dichos familiares hasta en tercer grado (Hijos, Hijas, Hermanos, Hermanas, Esposas

SECRETARIA DE EDUCACION
Subsecretaria de Educacién Superior y Normal
Direccidn General de Educacion Superior
Tecnologico de Estudios Superiores de
Huixquilucan

Lalagdalcnal Chichicaspanc Ph 5277,
iaceldeiMicXion)
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Al respecto, me permito agregar al presente escrito de respuesta el oficio SAF/011/2022, con
fecha 14 de marzo 2022, signado por el titular de la Subdireccién de Administracién y Finanzas.

Por cuanto hace al requerimiento de informacion del actuar de la Unidad de Tras

parencia, me

permito informar a Usted que, en términos del articulo 50, 51y 53 de Ia Ley de Trasparencia y
Acceso a la Informacion Pablica del Estado de México y Municipios, esta Unidad de
Transparencia carece de facultades y Competencia para presentar denuncias e iniciar

Por (ltimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de Ia Ley de Transparencia Y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México Yy Municipios, informo a Usted que cuenta con el
derecho de interponer Recurso de Revision dentro de los quince dias habiles, siguientes 3 Ia
fecha de notificacién de Ia presente respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar

cualquier posible afectacion a sy derecho de acceso a Ia informacion publica.

Sin otro particular por el momento, le reitero |a seguridad de mi atenta consideracion.

ATENTAMENTE

LIC. HERNANDO CORTES GALICIA

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

v
SECRETARIA DE EDUCACION
SUBSECRETARIA DF EDUCACION
SUPERIOR Y NORMAL
i TECNOLOGICO DE ESTUDIOS
{ SUPERI()RESDEHU‘:‘XQUILUC;}I\
1 SUBDIRECCION DE PLANEACION

SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACIONY ' VFvaLuaCién
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
C.c.p. Lic. Martha Vianey Luque Inzunza — Directora General.
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti — Director de Planeacién y Administracién.
Archivo.
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